教育部高职高专旅游管理类专业教学指导委员会

高旅教函[2010]001号

关于组织申报高职高专旅游管理类教育科研
“十一五”规划2010年度课题的通知

各有关院校/个人：

为贯彻落实科学发展观和科教兴国、人才强国战略，引导更多更好的旅游学术资源为中国旅游产业和国家宏观战略服务，推进科研创新，促进我国旅游业健康协调可持续发展。经研究，教育部高等学校高职高专旅游管理类专业教学指导委员会决定开展高职高专旅游管理类科研“十一五”规划2010年度课题的立项申报工作。现将有关事项通知如下：
一、指导思想

坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，坚持党的基本路线、方针和政策，全面贯彻科学发展观和“百花齐放、百家争鸣”的方针，以推动建设世界旅游强国为目标，以高职高专旅游管理类教育发展中的重大理论和实践问题为重点，注重跨学科综合研究，突出理论与实践的结合，主动适应我国旅游经济社会发展和建设教育兴旅的需要，为国家旅游职业教育的重大决策和重点工作提供智力支持。

二、申报范围

全国各办有高职高专旅游管理类专业院校的教师均可申报。
三、项目选题
以《2010年度高职高专旅游管理类教育研究课题立项指南》为依据，申报者可结合实际自行设计课题和研究内容。
四、申报要求

1、实行课题主持人负责制；
2、课题主持人原则上应具有副高级以上职称（不具备副高以上职称者应有同行两名副高以上职称者推荐）；
3、课题研究期限为1年，时间从立项公布之日计算，至次年此日的前一日；
五、申报程序

1、申报者下载并认真填写《2010年高职高专旅游管理类教育科研课题项目申报书》后上报所在单位科研管理部门（申报书格式要与文件样表一致，不得随意修改）。
2、各申报单位科研管理部门统一于3月20日之前将《申报书》快件邮寄到教育部高等学校高职高专旅游管理类专业教学指导委员会秘书处。其中，《申报书》纸质版一式3份，电子版1份（发邮件至lyqax@163.com）。
六、课题评议与审批

教育部高等学校高职高专旅游管理类专业教学指导委员会在收齐申报书后，将组织专家评审委员会对申报科研课题进行评审，择优确定立项课题。课题一经立项，其申报书即成为具有约束力的课题协议，课题负责人和课题组成员必须严格履行，研究成果的内容不能违背协议书。课题负责人及其所在单位全面负责课题的管理，并对课题质量承担责任。

七、成果鉴定与验收

1、课题主持人如期完成课题成果后，在结题前一个月向教指委秘书处提出结题申请，并按要求提供经课题主持人所在单位科研部门审核后的《结题报告书》、课题成果及光盘等材料；
2、教指委组织专家评审委员会对本年度申请结题的各课题成果进行评审鉴定与验收，对验收合格的成果，由教指委颁发《结题证书》，成果可作为各院校职称评聘的依据。
八、课题经费
本年度所立项之科研课题所需经费均为自筹。为保证科研课题的顺利开展，课题负责人所在单位应给予适当比例经费的支持（建议不低于2000元人民币或课题经费40%以上）。课题负责人所在单位科研管理部门和财务管理部门对课题资助经费实施具体管理。
九、联系方式
联系地址：福建省泉州市城华北路  华侨大学旅游学院
联系人：刘邓 李勇泉       邮政编码：362021
联系电话：0595-22690013   E-mail：lyqax@163.com
附件：1.2010年度高职高专旅游管理类教育研究课题立项指南
2.2010年高职高专旅游管理类教育科研课题项目申报书
教育部高等学校高职高专旅游管理类专业教学指导委员会
二○一○年一月三十日
主题词：旅游管理类 专业教学指导委员会  教育科研课题  立项

抄送：教育部高等教育司高职与高专教育处

高职高专教育专业类教学指导委员会协调与联络办公室